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Anotace

Tato bakalářská práce obsahuje návrh a zpracování projektové

dokumentace pro stavební povolení objektu: Terasový bytový dům. Práce byla

navrhována dle platných vyhlášek.

Budova je navržena z keramických cihelných bloků. Nosný systém je příčný

stěnový. Budova má tvar písmene L a je pětipodlažní s vegetační střechou a

podzemním podlažím. Bakalářská práce také obsahuje statické výpočty a tepelné

posouzení.

Výkresy byly zpracovány v programu AUTOCAD 2014. Statické výpočty byly

provedeny v programu FIN 2D a GEO 5. Textová část byla napsána v programu

Microsoft WORD 2010.
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Abstract:

This bachelor thesis contains drawings and elaborations of project

documentation for building permit of object: Terraced apartment building. Thesis

was designed according to valid regulations.

Building is designed from clay bricks. The main supporting system is

transverse wall system. Building has L letter shape and is 5 storeys height with

green roof and one ground floor. The bachelor thesis also contains static

calculations and thermal assessment.

The drawing part was created in program AUTOCAD 2014. Static

calculations were calculated in program FIN 2D and GEO 5. Text has been written

in Microsoft WORD 2010.
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Téma práce:

Téma terasový bytový dům jsem si vybral, protože sám bydlím ve starším panelovém
domu a zajímalo mne, jak vypadá návrh moderního bytového domu s použitím nejnovějších
trendů, materiálů a technologií.

Lokalita objektu:

Po dlouhém rozmýšlení jsem zvolil lokalitu nově vzniklé obytné zóny na Plánickém
předměstí, která vznikla v průběhu minulých let na okraji města Klatovy, a postavilo se zde
několik bytových domů. Tato nově vzniklá obytná zóna má perfektní zázemí i dopravní
infrastrukturu (v územním plánu je navržen obchvat města Klatovy, který bude necelý kilometr
od obytné zóny). Zároveň je na okraji obce, kde je dostatek zeleně a lesů. A navíc je zde
nádherný výhled na Šumavu.

Popis objektu:

Objekt o rozměru 19,4 * 42 m, je pětipodlažní s podzemním podlažím, kde budou garáže
pro obyvatele bytového domu v počtu 13 parkovacích stání. Navržené garáže i vchod do budovy
jsou navrženy jako bezbariérové. V podzemním podlaží je dále umístěna kotelna. Vjezd do
garáží je obousměrný v severovýchodní části budovy a bude opatřen sekčními dálkově
otevíranými vraty. Vedle vjezdu do garáží se nachází také dveřní vchod, který může sloužit pro
cyklisty. V každém patře jsou navrženy kóje v počtu bytů, místnost pro uskladnění kočárků a
bytové jednotky. Nejmenší typ bytu je 2+kk, největší 4+1. V posledním podlaží je pouze
strojovna výtahu a skladovací místnost, dále je zde přístup na pochozí vegetační střechu.
Celkem je v bytovém domě 12 bytových jednotek.

Technický popis objektu:

Založení objektu je na železobetonových pasech. Nosný konstrukční systém je stěnový
příčný se ztužujícími stěnami. Stavba je navržena z keramických bloků systému POROTHERM.
Obvodová stěna je z cihel POROTHERM T Profi, vnitřní nosné zdivo je navrženo z cihel
POROTHERM AKU Z. Stropní konstrukce je provedena z filigránových desek s nadbetonávkou
vyztuženou kari sítí. Schodiště je železobetonové prefabrikované s povrchovou úpravou. Objekt
je zastřešen plochou střechou. Část objektu je zastřešena vegetační pochozí střechou.

Obsah práce:

Rozsah a obsah projektové dokumentace pro stavební povolení dle přílohy č. 5
k vyhlášce č.499/2006 Sb. zákonů č. 62/2013.

Část PŘÍLOHY obsahuje: návrh schodiště, návrh stropních desek, návrh průvlaku posouzení
chráněné únikové cesty, akustické posouzení stěn, posouzení konstrukcí dle požadavku tepelné
techniky na hodnoty pro pasivní dům, posouzení stěn a návrh základů
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

a) název stavby

Terasový bytový dům

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla
pozemků)

Plánovaný bytový dům se nachází v městské části Plánické předměstí v Klatovech.
Zájmové území je zastavěno bytovými domy. Adresa: Klatovy, Ulice K Čínovu, k. ú: Klatovy,
Parcelní číslo: 3179/46

c) předmět dokumentace

Předmětem projektové dokumentace pro stavební povolení je projekt novostavby
terasového bytového domu. Dokumentace pro stavební povolení je vyhotovena dle zákona
č. 62/2013 Sb.

A.1.2 ÚDAJE O ŽADATELI

a) Obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla
(právnická osoba)

Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 2732/8.

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo
podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název,
IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba)

David Šmídek

Za Beránkem 758/2

339 01 Klatovy

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

a) výškové zaměření v systému B.p.v., polohové zaměření v systému S-JTSK

b) konzultace s investorem stavby

c) související normy ČSN, EN

d) uzemní plán obce Klatovy

e) katastrální mapa

f) vyjádření o existenci inženýrských sítí
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A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) rozsah řešeného území, zastavěné / nezastavěné území

Uvažovaná stavba se nalézá v zastavěném území městské části Klatovy – Plánické
předměstí.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková
rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území
apod.)

Uvažovaná stavba se nenalézá v území, které by bylo evidováno jako památková
zóna, zvláště chráněné území či záplavové území apod.

c) údaje o odtokových poměrech

Území je mírně svahováno směrem na jih. Na parcele nedochází k hromadění
srážkových vod. Srážkové vody jsou doposud plně vsakovány do podloží. Dešťové vody
z nově vybudovaného objektu budou ze střechy odváděny přes svislý odvodňovací systém do
obecní dešťové kanalizace

Množství dešťové vody: Dle mapy srážkových úhrnů pro ČR se území nachází v oblasti
s ročním spadem vody j = 650 mm/rok. Množství odvedené vody do Vsakovací Jímky je Qs =
As*j/1000. Půdorysný rozměr As = 584,63 m2. Množství odvedené vody ze střech bude: Qs =
584,63*650/1000 = 380,01 m3/rok.

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly
územního plánování

Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací městské části Plzeň – Bory vč.
respektování cílů územního plánování.

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní
smlouvou územní rozhodnutí

Stavba je v souladu s územním rozhodnutí, pozemek je zařazen do zastavitelného
území – plochy obytné.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Stavba svým charakterem koresponduje s obecnými požadavky na využití území dle
schváleného územního plánu obce.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Stavba je v souladu s platnými normami ČSN/EN a jinými ustanoveními státní správy.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

Netýká se.
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i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Netýká se.

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle
katastru nemovitostí)

č. katastrální
kn
/ze parcelní způsob využití/ vlastník

území čísla druh pozemku

umístění stavby na parc.č.

1
Klatovy
(665797) kn 3179/46 orná půda

Město Klatovy, náměstí Míru 62,
Klatovy I, 339 01

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu.

b) účel užívání stavby

Stavba bude pro trvalé bydlení.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o stavbu trvalou.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní
památka apod.)

V zájmovém území není stanoven žádný druh ochrany stavby.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání
staveb

Stavba je v souladu s technickými požadavky na stavby.


[…]


Součinitele únosnosti:

F = ²9ü∗�� ý´; ∗ Éµ� �45° + ϕ´2 � = ²9ü∗�� 9 º,q °;; ∗ Éµ� �45° + 19,61°2 � = �, �� � = ÊQx − 1Ë ∗ >�Éµϕ´ = 96,16 − 1; ∗ >�Éµ919,61°; = �', 'S � = 2 ∗ ÊQx − 1Ë ∗ Éµϕ´ = 2 ∗ 96,16 − 1; ∗ Éµ919,61°; = 4, �S

Součinitele sklonu základové spáry:
Sklon základové spáry: α = 0

�� = ,x − Ê1 − ,xËQa ∗ Éµ �´ = �

�F = �� = 91 − f ∗ Éµ�´;� = �

Součinitele tvaru základu (pro obdélníkový tvar):

�F = 1 + �í´ï´� ∗ sinϕ´ = 1 + � 0,919,38� ∗ sin919,61°; = �, ���

�� = 1 − 0,3 ∗ �í´ï´� = 1 − 0,3 ∗ � 0,919,38� = �, &S�

�� = �x ∗ Qx − 1Nø − 1 = 1,016 ∗ 6,16 − 16,16 − 1 = �, ��&

Pro M1 a M2

Součinitele šikmosti zatížení vlivem vodorovného zatížení H
V našem případě: H = 0

³a = ³x − 1 − ³xQa ∗ Éµ�´ → 1 ³x = I1 − �/9Â + v´ ∗ >´ ∗ >�Éµ �´;Le = → 1 ³i = I1 − �/9Â + v´ ∗ >´ ∗ >�Éµ �´;Le¥ = → 1

kde

R = R� = �2 + ��´ ´
�
�1 + ��´ ´
� ��<�y � �ů��,í È² �Rě�� í´

R = R = �2 + � ´�´
�
�1 + � ´�´
� ��<�y � �ů��,í È² �Rě�� ï´

V případech, kdy složka vodorovného zatížení působí ve směru svírající úhel Í se směrem L´,
se může m vypočítat z: R = R� = R ∗ >���Í +R� ∗ �³Ä�Í
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�� = cUõ ∗ Qa ∗ ,a ∗ �a ∗ ³a + � ´ ∗ y ∗ Qx ∗ ,x ∗ �x ∗ ³x + 0,5 ∗ ��´ ∗ í´ ∗ Qi ∗ ,i ∗ �i ∗ ³i =

�� = 14 ∗ 19,32 ∗ 1 ∗ 1,021 ∗ 1 + 18 ∗ 2,2 ∗ 9,60 ∗ 1 ∗ 1,019 ∗ 1 + 0,5 ∗ 18 ∗ 0,9 ∗ 7,66∗ 1 ∗ 0,986 ∗ 1 =
�� = 276,16 + 387,38 + 61,17 = 6#', 6� �ñò

�# = cUõ ∗ Qa ∗ ,a ∗ �a ∗ ³a + � ´ ∗ y ∗ Qx ∗ ,x ∗ �x ∗ ³x + 0,5 ∗ ��´ ∗ í´ ∗ Qi ∗ ,i ∗ �i ∗ ³i =

�# = 11,2 ∗ 14,48 ∗ 1 ∗ 1,019 ∗ 1 + 18 ∗ 2,2 ∗ 6,16 ∗ 1 ∗ 1,016 ∗ 1 + 0,5 ∗ 18 ∗ 0,9 ∗ 3,68∗ 1 ∗ 0,986 ∗ 1 =
�# = 165,26 + 247,84 + 29,39 = ''#, '& �ñò

σed1 < R1 492,58 < 724,71 [kPa] →Vyhovuje
σed2 < R2 372,55 < 442,49 [kPa] →Vyhovuje

Výstup a ověření z programu GEO5 – Patky:

Poznámka: Drobné odchylky ve výsledcích vznikly v důsledku zaokrouhlování.

Navržený základ o šířce 0,9 m VYHOVUJE
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Závěr:

Při zpracování bakalářské práce jsem se snažil využít veškeré znalosti a dovednosti.
Cílem této práce bylo vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení. Terasový
bytový dům jsem navrhnul jako konkurenci rodinných domů a zároveň jako zajímavý vizuální
dojem z celé stavby.
Při tvorbě práce jsem použil cihlu Porotherm T profi, tuto cihlu jsem si vybral hlavně
proto, abych ověřil její vlastnosti a hlavně posoudil použitelnost této nové cihly. V průběhu
vypracovávání bakalářské práce jsem navštívil naučná fóra společnosti Porotherm, kde se o této
cihle a jejích revolučních vlastnostech přednášelo.

Po dokončení této práce si myslím, že cihla Porotherm T Profi je opravdu cihla
výjimečných vlastností z hlediska tepelné techniky avšak v tuto chvíli ještě není možnost 100%
využití v konstrukci, kvůli nevyřešeným tepelným mostům a hlavně kvůli problémovému
napojení na ostatní konstrukce např. železobeton, který je nutno zateplit. Dále limitujícím
faktorem pro použití této cihly je stále vysoká cena oproti tradičním keramickým blokům a
následnému zateplení.

Bakalářská práce je členěna do čtyř částí. Projektová dokumentace je vypracována dle
zákona č.62/2013 Sb. Další část jsou přílohy, které obsahují přehledně výpis skladeb, tepelné
posouzení prostupů tepla a také statický návrh nosných prvků. Výpočty byly spočítány převážně
ručně a s pomocí programů pro ověření výsledků. Konkrétně se jednalo o programy Fin EC 2D a
GEO5. Výkresová část byla narýsována v programu AutoCAD 2014. Měřítko ve výkresové části
je 1:75.

Při tvorbě práce jsem používal normy ČSN.

Práce takového formátu pro mne byla velice časově náročná záležitost. A při průběhu
jsem si rozšířil znalosti ve všech směrech.
