**ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI**
**Fakulta aplikovaných věd, Katedra mechaniky – oddělení Stavitelství**
Akademický rok 2015/2016

## POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení: **David Šmídek**
Osobní číslo: **A11B0215P**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace na bytový vícepodlažní dům s terasami**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství**

### 1. Zásady pro zpracování:

1. Navrhnout hmotové, dispoziční a stavebně technické řešení objektu a jeho umístění
2. Zpracovat projektovou dokumentaci v rozsahu pro stavební povolení
3. Celková situace stavby
4. Stavební část – výkresy a zprávy včetně stavebně fyzikálního řešení konstrukcí
5. Konstrukční část – koncepce nosného systému, zajištění stability stavby a dimenzování hlavních prvků konstrukce
6. Technika prostředí staveb – návrh koncepce, schéma umístění hlavních rozvodů a jejich koordinace
7. Požárně bezpečnostního řešení
8. Zásady organizace výstavby
- Rozsah práce je podrobněji vysvětlen a upraven přílohou zpracovanou vedoucím práce

### 2. Obsah práce

Navrhnout hmotové, dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční řešení objektu, jeho umístění a zpracovat zjednodušenou projektovou dokumentaci na úrovni projektové dokumentace pro účely stavebního povolení ve členění dle přílohy.

Pro práci bude využito stavební řešení objektu ze semestrální práce v předmětu Projektu S2.

**Obsahově splněno s velmi dobrým soustředěním na rozbor požadavků a dispoziční řešení.**

### 3. Cíl práce

Samostatný návrh objektu odpovídající zpracování projektové dokumentace určené pro stavební povolení v praxi. Zdůvodnění navrženého řešení a použitých materiálů.

**Cíl práce splněn**

### 4. Rozsah grafických prací

výkresy v měřítku 1:50, 1:100 nebo v jiném vhodném měřítku – půdorysy, řezy, dispozice, schémata

**Splněno ve velmi dobré kvalitě**

## 5. Závěr hodnocení

Práce je pečlivě zpracována. Přístup k postupnému zpracování práce v průběhu roku byl od studenta velmi svědomitý. Kvalita vypracování textové i grafické části je na velmi dobré úrovni.

Technické i obecné řešení objektu odpovídá svým rozsahem předpokládaným požadavkům pro povolení stavby i výstavbu.

Práci hodnotím známkou

1 výborně
--- ---------

**Práci doporučuji k obhajobě**

### Otázka:

Co vás vedlo k různé výšce traktů (teras) objektu?

Jak by bylo možné objekt vylepšit technicky a architektonicky\_?

V Plzni dne 21. 6. 2016

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.